- 1 -

平成１８年度第９回役員会（臨時）議事要旨

日 時 平成１８年１０月１８日（水）１７：１５～１８：１０

会 場 学長室

出席者 三浦（議長），池村，石尾，妹尾，白滝，山田各理事

議 事

１．管理下にない核燃料物質の発見への対応について

はじめに，石尾理事から１０月２日の核燃料物質の発見に伴う文部科学省へ

の報告内容及び文部科学省からの指示内容等について報告があった。その後，

本学の対応について検討し，外部委員を入れた対策委員会を設置することが了

承された。

なお，このことについて早急に部局長等に説明した上で，委員会の人選にあ

たることとした。

２．「本学の新しい教員組織の在り方に係る基本的方針」に関する意見への対応

について

第８回役員会で，助手から助教への移行については，工学資源学部長に意見

聴取のうえ，最終決定することとしたが，説明に対して工学資源学部長からは

特に異議なしとの回答を受け，審議の結果，移行については資格審査を行うこ

とで了承された。

資料１ 文部科学省ヒアリング内容

２ 管理下にない核燃料物質等に関する発見の経緯，対応状況等の一覧